
 1 
 

UCHWAŁA NR 2884/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia uzgodnienia nowego brzmienia Załącznika nr 33 do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego stanowiącego maksymalny udział budżetu 

państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym celu 

szczegółowym w ramach EFS+ 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581 ze zm.) oraz art. 14ra ust. 1 pkt 3 oraz ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) i art. 29 ust. 2 Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się nowe brzmienie Załącznika nr 33 do Kontraktu Programowego dla Województwa 

Wielkopolskiego stanowiącego maksymalny udział budżetu państwa w finansowaniu wydatków 

kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym celu szczegółowym w ramach EFS+. 

§ 2.  

Załącznik nr 33 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego stanowi 

załączniki do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2884/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia uzgodnienia nowego brzmienia Załącznika nr 33 do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego stanowiącego maksymalny udział budżetu 

państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym celu 

szczegółowym w ramach EFS+ 

Na podstawie art. 14ra ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, kontrakt programowy określa kierunki i warunki wsparcia realizowane w ramach programu 

służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności opracowanego przez zarząd 

województwa (tj. programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027) oraz przedsięwzięcia 

priorytetowe. Zgodnie z art. 14ra ust. 7 ww. ustawy zarząd województwa koordynuje ze strony 

samorządowej realizację kontraktu programowego. 

Kontrakt Programowy dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: Kontrakt) podpisany 14 marca 

2022 roku, został zmieniony Aneksem nr 1, podpisanym 29 maja 2023 r., celem dostosowania jego 

zapisów do programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej: FEW), 

zatwierdzonego decyzją Komisji Europejskiej 5 grudnia 2022 roku. Uchwałą Nr 7610/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z 14 grudnia 2023 r. zaktualizowano, w ramach Kontraktu, listę 

przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach FEW, w celu jego efektywnej realizacji. 

Następnie wprowadzono kolejne zmiany do Kontraktu. Uchwałą Nr 8009/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z 28 lutego 2024 r. uzgodniono nowe brzmienie Załącznika nr 32 do 

Kontraktu, stanowiącego algorytm przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST w ramach programu 

FEW, zaś Uchwałą Nr 973/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 27 listopada 2024 r. 

uzgodniono nowe brzmienie Załącznika nr 35 do Kontraktu, stanowiącego algorytm przeliczania 

środków budżetu państwa w odniesieniu do środków EFRR, EFS+ oraz FST w ramach programu FEW. 

Z kolei 20 marca 2025 r. uzgodniono, Uchwałą Nr 1540/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, nowe brzmienie Załączników stanowiących katalog odstępstw od linii 

demarkacyjnej oraz listę przedsięwzięć priorytetowych w Kontrakcie. Uchwałą Nr 2062/2025 z 27 

czerwca 2025 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzgodnił nowe brzmienie Załącznika nr 33 do 

Kontraktu stanowiącego maksymalny udział budżetu państwa w finansowaniu wydatków 

kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym celu szczegółowym w ramach EFS+. 

W związku z oszacowanymi oszczędnościami środków w ramach środków budżetu państwa dla 

EFS+ w programie Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Strona Samorządowa 

zidentyfikowała potrzebę zwiększenia maksymalnego udziału budżetu państwa w finansowaniu 

wydatków kwalifikowalnych w celu szczegółowym: (d) Wspieranie dostosowania pracowników, 

przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz 

zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia (EFS+) 

w ramach grupy Wsparcie w obszarze adaptacyjności – pozostałe projekty z poziomu 0% do poziomu 

3,06%, co spowodowało konieczność wprowadzenia zmian w treści Załącznika nr 33 do Kontraktu.  



 2 
 

Strona Samorządowa zwróciła się do Minister Funduszy i Polityki Regionalnej o wyrażenie zgody na 

zaproponowane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego zmiany wskazane w piśmie z 20 

października 2025 r., wraz z dołączoną do pisma Uchwałą Nr 2537/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 10 października 2025 r. w sprawie uzgodnienia nowego maksymalnego 

udziału budżetu państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego projektu 

w danym celu szczegółowym w ramach EFS+ planowanego do uwzględnienia w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Wielkopolskiego. 

Pismem z 2 grudnia br., podpisanym przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 

Regionalnej, Pana Jacka Karnowskiego, Strona Rządowa uzgodniła Załącznik nr 33 do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do ww. 

Uchwały. Ponadto Minister Funduszy i Polityki Regionalnej zaznaczył, że odpowiedzialność za 

szacowanie i prawidłowe wykorzystanie limitu środków z budżetu państwa na współfinansowanie 

projektów EFS+, określonego przez Ministra Finansów, ponosi Instytucja Zarządzająca FEW. Zmiany 

wprowadzane w treści załącznika nr 33 do Kontraktu Programowego nie mogą generować 

zwiększenia łącznej kwoty środków z budżetu państwa przeznaczonej na realizację programu FEW. 

Aktualizacja Załącznika nr 33, zgodnie z art. 29 ust.2 Kontraktu, nie wymaga zmiany postanowień 

Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego i jest dokonywana po uzgodnieniu 

przez Strony. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest uzasadnione. 



1 

Załącznik nr 33 

Maksymalny udział budżetu państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego 

projektu w danym celu szczegółowym w ramach EFS+ 

Obszary wsparcia Maksymalny udział budżetu państwa w 

finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach 

danego projektu EFS+ 

Regiony 

słabiej 

rozwinięte 

Regiony w 

okresie 

przejściowym 

Region lepiej 

rozwinięty 

(a) poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących 

pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, 

długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak 

również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej (EFS+) 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

samozatrudnienie 

0,00% 0,00% 0,00% 

Realizacja ukierunkowanych schematów 

mobilności transnarodowej (USMT) w ramach 

sieci EURES 

0,00% 0,00% 0,00% 

Poprawa sytuacji na rynku pracy osób 

zatrudnionych na umowach 

krótkoterminowych, pracujących w ramach 

umów cywilno-prawnych, ubogich 

pracujących, z niepełnosprawnościami lub o 

ograniczonej mobilności, jak również 

odchodzących z rolnictwa 

5,00% 20,00% 40,00% 

Realizacja inicjatywy ALMA skierowanej do 

osób młodych należących do kategorii NEET1 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(b) Modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na 

umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz 

dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz 

przepływów i mobilności na rynku pracy (EFS+) 

Wszystkie projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(c) Wspieranie zrównoważonego pod względem płci uczestnictwa w rynku pracy, równych 

warunków pracy oraz lepszej równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, w tym poprzez 

dostęp do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu (EFS+) 

Działania na rzecz równości kobiet i mężczyzn 

na rynku pracy, w tym aktywizacja 

społeczno-zawodowa kobiet (z wyłączeniem 

projektów ukierunkowanych na opiekę nad 

dziećmi) 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

                                                           
1 W przypadku, gdy Instytucja Zarządzająca Programem Regionalnym zdecyduje się na realizację 

inicjatywy ALMA w celu szczegółowym (h) lub innym celu dozwolonym przez Komisję Europejską dla tej 

inicjatywy, należy zastosować analogiczny poziom dofinansowania ze środków budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



2 

(d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia (EFS+) 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia 5,00% 20,00% 40,00% 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia – 

Działania w formule RLKS w odrębnym 

priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze adaptacyjności – 

outplacement dla pracowników zagrożonych 

zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia 

lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących 

pracownika oraz osób odchodzących z 

rolnictwa 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w obszarze adaptacyjności – 

pozostałe projekty 

0,00% 3,06% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(e) Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i 

szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i 

nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w 

zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych 

systemów szkolenia i przygotowania zawodowego (EFS+) 

Wsparcie w obszarze systemu oświaty 5,00% 15,70% 15,00% 

Wsparcie w obszarze szkolnictwa wyższego 

(kierunki medyczne) 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(f) Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od 

wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po 

szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (EFS+) 

Projekty dedykowane wsparciu szkoły w 

prowadzeniu skutecznej edukacji 

włączającej 

10,00% 20,00% 35,00% 

Projekty dedykowane wsparciu szkoły w 

prowadzeniu skutecznej edukacji 

włączającej – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze edukacji (pozostałe 

projekty) 

5,00% 10,00% 15,00% 

Wsparcie w obszarze edukacji (pozostałe 

projekty) – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze szkolnictwa wyższego 

(kierunki medyczne) 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(g) Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i 

zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i 

kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



3 

podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności 

zawodowej (EFS+) 

Kształcenie osób dorosłych 10,00% 20,00% 35,00% 

Kształcenie osób dorosłych – Działania w 

formule RLKS w odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia, w tym 

kształcenie kadr 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(h) Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w 

szczególności grup w niekorzystnej sytuacji (EFS+) 

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, osób biernych zawodowo, w 

tym wsparcie na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami oraz ich rodzin 

10,00% 25,00% 45,00% 

Usługi wsparcia dla rozwoju ekonomii 

społecznej z wyłączeniem środków na 

dotacje na tworzenie i utrzymanie miejsc 

pracy, które są dofinansowane z budżetu 

państwa w 100% 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w zakresie dostępności cyfrowej 10,00% 25,00% 45,00% 

Realizacja inicjatywy ALMA skierowanej do 

osób młodych należących do kategorii NEET 

10,00% 25,00% 45,00%   

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(i) Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów (EFS+) 

Wspieranie integracji społeczno-

gospodarczej obywateli państw trzecich oraz 

usługi dla cudzoziemców 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(j) Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych, takich jak 

Romowie (EFS+) 

Aktywizacja społeczno-zawodowa członków 

społeczności marginalizowanych 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(k) Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo 

usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w 

tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do 

ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa 

dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej (EFS+) 

Zwiększenie dostępności do usług 

społecznych, w tym wsparcie procesu 

deinstytucjonalizacji 

10,00% 26,02% 45,00% 

Zwiększenie dostępności do usług 

społecznych, w tym wsparcie procesu 

0,00% 15,00% 35,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



4 

deinstytucjonalizacji – Działania w formule 

RLKS w odrębnym priorytecie 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia i usług 

opieki długoterminowej 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci (EFS+) 

Wsparcie w zakresie integracji społecznej 

osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w tym osób 

najbardziej potrzebujących i dzieci (wszystkie 

projekty) 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w zakresie integracji społecznej 

osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w tym osób 

najbardziej potrzebujących i dzieci(wszystkie 

projekty) – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 20,00% 35,00% 

 

(a-l) Wszystkie cele szczegółowe w ramach EFS+ możliwe do realizacji na poziomie regionalnym 

Wszystkie projekty dotyczące budowania 

potencjału organizacji pozarządowych lub 

partnerów społecznych 

10,00% 29,00% 45,00% 

 

Uwaga: W przypadku wsparcia realizowanego w postaci instrumentów finansowych (w dowolnym celu 

szczegółowym) dofinansowanie z budżetu państwa nie jest możliwe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4



1 

Załącznik nr 33 

Maksymalny udział budżetu państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego 

projektu w danym celu szczegółowym w ramach EFS+ 

Obszary wsparcia Maksymalny udział budżetu państwa w 

finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach 

danego projektu EFS+ 

Regiony 

słabiej 

rozwinięte 

Regiony w 

okresie 

przejściowym 

Region lepiej 

rozwinięty 

(a) poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących 

pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, 

długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak 

również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej (EFS+) 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

samozatrudnienie 

0,00% 0,00% 0,00% 

Realizacja ukierunkowanych schematów 

mobilności transnarodowej (USMT) w ramach 

sieci EURES 

0,00% 0,00% 0,00% 

Poprawa sytuacji na rynku pracy osób 

zatrudnionych na umowach 

krótkoterminowych, pracujących w ramach 

umów cywilno-prawnych, ubogich 

pracujących, z niepełnosprawnościami lub o 

ograniczonej mobilności, jak również 

odchodzących z rolnictwa 

5,00% 20,00% 40,00% 

Realizacja inicjatywy ALMA skierowanej do 

osób młodych należących do kategorii NEET1 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(b) Modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na 

umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz 

dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz 

przepływów i mobilności na rynku pracy (EFS+) 

Wszystkie projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(c) Wspieranie zrównoważonego pod względem płci uczestnictwa w rynku pracy, równych 

warunków pracy oraz lepszej równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, w tym poprzez 

dostęp do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu (EFS+) 

Działania na rzecz równości kobiet i mężczyzn 

na rynku pracy, w tym aktywizacja 

społeczno-zawodowa kobiet (z wyłączeniem 

projektów ukierunkowanych na opiekę nad 

dziećmi) 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

                                                           
1 W przypadku, gdy Instytucja Zarządzająca Programem Regionalnym zdecyduje się na realizację 

inicjatywy ALMA w celu szczegółowym (h) lub innym celu dozwolonym przez Komisję Europejską dla tej 

inicjatywy, należy zastosować analogiczny poziom dofinansowania ze środków budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



2 

(d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia (EFS+) 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia 5,00% 20,00% 40,00% 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia – 

Działania w formule RLKS w odrębnym 

priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze adaptacyjności – 

outplacement dla pracowników zagrożonych 

zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia 

lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących 

pracownika oraz osób odchodzących z 

rolnictwa 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w obszarze adaptacyjności – 

pozostałe projekty 

0,00% 3,06% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(e) Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i 

szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i 

nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w 

zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych 

systemów szkolenia i przygotowania zawodowego (EFS+) 

Wsparcie w obszarze systemu oświaty 5,00% 15,70% 15,00% 

Wsparcie w obszarze szkolnictwa wyższego 

(kierunki medyczne) 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(f) Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od 

wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po 

szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (EFS+) 

Projekty dedykowane wsparciu szkoły w 

prowadzeniu skutecznej edukacji 

włączającej 

10,00% 20,00% 35,00% 

Projekty dedykowane wsparciu szkoły w 

prowadzeniu skutecznej edukacji 

włączającej – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze edukacji (pozostałe 

projekty) 

5,00% 10,00% 15,00% 

Wsparcie w obszarze edukacji (pozostałe 

projekty) – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze szkolnictwa wyższego 

(kierunki medyczne) 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(g) Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i 

zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i 

kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



3 

podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności 

zawodowej (EFS+) 

Kształcenie osób dorosłych 10,00% 20,00% 35,00% 

Kształcenie osób dorosłych – Działania w 

formule RLKS w odrębnym priorytecie 

0,00% 15,00% 35,00% 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia, w tym 

kształcenie kadr 

0,00% 0,00% 0,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(h) Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w 

szczególności grup w niekorzystnej sytuacji (EFS+) 

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, osób biernych zawodowo, w 

tym wsparcie na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami oraz ich rodzin 

10,00% 25,00% 45,00% 

Usługi wsparcia dla rozwoju ekonomii 

społecznej z wyłączeniem środków na 

dotacje na tworzenie i utrzymanie miejsc 

pracy, które są dofinansowane z budżetu 

państwa w 100% 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w zakresie dostępności cyfrowej 10,00% 25,00% 45,00% 

Realizacja inicjatywy ALMA skierowanej do 

osób młodych należących do kategorii NEET 

10,00% 25,00% 45,00%   

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(i) Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów (EFS+) 

Wspieranie integracji społeczno-

gospodarczej obywateli państw trzecich oraz 

usługi dla cudzoziemców 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(j) Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych, takich jak 

Romowie (EFS+) 

Aktywizacja społeczno-zawodowa członków 

społeczności marginalizowanych 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(k) Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo 

usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w 

tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do 

ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa 

dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej (EFS+) 

Zwiększenie dostępności do usług 

społecznych, w tym wsparcie procesu 

deinstytucjonalizacji 

10,00% 26,02% 45,00% 

Zwiększenie dostępności do usług 

społecznych, w tym wsparcie procesu 

0,00% 15,00% 35,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



4 

deinstytucjonalizacji – Działania w formule 

RLKS w odrębnym priorytecie 

Wsparcie w obszarze ochrony zdrowia i usług 

opieki długoterminowej 

10,00% 25,00% 45,00% 

Pozostałe projekty 0,00% 0,00% 0,00% 

(l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci (EFS+) 

Wsparcie w zakresie integracji społecznej 

osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w tym osób 

najbardziej potrzebujących i dzieci (wszystkie 

projekty) 

10,00% 25,00% 45,00% 

Wsparcie w zakresie integracji społecznej 

osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w tym osób 

najbardziej potrzebujących i dzieci(wszystkie 

projekty) – Działania w formule RLKS w 

odrębnym priorytecie 

0,00% 20,00% 35,00% 

 

(a-l) Wszystkie cele szczegółowe w ramach EFS+ możliwe do realizacji na poziomie regionalnym 

Wszystkie projekty dotyczące budowania 

potencjału organizacji pozarządowych lub 

partnerów społecznych 

10,00% 29,00% 45,00% 

 

Uwaga: W przypadku wsparcia realizowanego w postaci instrumentów finansowych (w dowolnym celu 

szczegółowym) dofinansowanie z budżetu państwa nie jest możliwe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4


